
A NUMERO DE PROPUESTA

B NOMBRE PROPONENTE

C FORMA DE ASOCIACIÓN (Consorcio / U.T. / Ninguna)

D INTEGRANTES ESTRUCTURA PLURAL

E NATURALEZA JURÍDICA (P. Natural / P. Jurídica)

F ORIGEN PROPONENTE (Nacional / Extranjera)

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FOLIO(S) HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

1,1
Se presenta según modelo? / Incluye todas las 

manifestaciones señaladas en el modelo?

1,2 Está firmada por el representante legal?

1,3
Declara NO estar incurso en alguna causal de 

inhabilidad, incompatibilidad o conflicto de interés

1,4

Declara NO estar incurso en alguna causal de disolución 

o liquidacion, liquidación obligatoria, concordato o 

cualquier otro proceso de concurso de acreedores según 

la ley aplicable? 

1,5

* El Representante legal del Proponente es profesional 

en Ingeniería Civil o Contructor o ingeniería / La 

Propuesta se encuentra Abonada por un Ingeniero Civil 

o Contructor o ingeniería?.

* Aporta copia de la Tarjeta o Matricula Profesional y 

certificado de vigencia de la misma vigente (max. 6 

meses de expedición)?

1,6
Declara acogerse al Pacto de Transparencia contenido en 

el Anexo 1?

1,7

Declara su compromiso de vincular al personal 

obligatorio  en las condiciones y calidades descritas en el 

Pliego de Condiciones y sus anexos?

2
DOCUMENTOS DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS O 

UNIONES TEMPORALES (ANEXO 6 Y 7)
FOLIO(S) HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

2,1

La persona Natural Designada Como representante de la 

estructura plural es la misma firmante de la carta de 

presentación de la oferta?

2,2
La duración de la estructura plural es igual o superior al 

termino de ejecución del contrato y tres (03) años mas? 

(hasta el 10/02/2027)

2,3

se establece claramente el porcentaje de participación 

de cada uno de sus integrantes y en el caso de uniones 

temporales, se señala los términos y la extensión de la 

participación en la propuesta y en la ejecución del 

contrato de cada uno de sus integrantes de conformidad 

con el numeral 2 del artículo 7 de la ley 80 de 1993?

2,4 Está Firmada por los representantes legales de los 

integrantes de la estructura plural??

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

3.1
Se presenta según modelo? / Incluye todas las 

manifestaciones señaladas en el modelo?
N.A N.A

3.2
Se acredita la situación de control de conformidad al 

Numeral 4,10,3 del Pliego de Condiciones N.A N.A

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

4,1

La fecha de expedición del certificado no es superior a 

treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de 

cierre del proceso de selección (13/12/2016)

CUMPLE 17 A 96 CUMPLE 98 A 129

4,2
La inscripción en el Registro de Proponentes se 

encuentra vigente y en firme?
CUMPLE 17 A 96 CUMPLE  98 A 129

4,3
ACREDITACION DE MYPIMES : (MICRO / PEQUEÑA / 

MEDIANA / GRAN EMPRESA) PEQUEÑA EMPRESA 19 MEDIANA EMPRESA 101

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

5,1

La fecha de expedición del certificado no es superior a 

treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de 

cierre del proceso de selección (13/12/2016)

5,2 La sociedad fue creada por lo menos un (1) año antes de 

la fecha de presentación de la propuesta? (12/01/2016)

5,3

La duración de la sociedad supera el plazo de ejecución 

del contrato y cinco (05) años más? 

(febrero 2029)

5,4
El objeto social comprende la prestación del servicio 

objeto del contrato

5,5
Las facultades del representante legal son suficientes 

para la presentación de la oferta 

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

6,1
El proponente presenta el Formato 2 "CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA Y CAPACIDAD DE PROPONENTES NO 

OBLIGADOS A INSCRIBIRSE EN EL RUP" según modelo?

N.A N.A

6,2

el proponente requiere y acredita reciprocidad en el 

trato de conformidad al numeral 5,1,2 del pliego de 

condiciones?
N.A N.A

6,3

Se acredita un apoderado domiciliado en colombia de 

conformidad al numeral 4,4,2,1,3 ó 4,4,3,9 del pliego de 

Condiciones? (Aplica solo para Personas Extranjeras sin 

domicilio en Colombia)

N.A N.A

6,4

El Proponente presenta el Formato 11 "DECLARACIÓN 

DE PORCENTAJE DE PERSONAL CALIFICADO 

COLOMBIANO" según modelo? (aplica solo para 

proponentes extranjeros que no hayan acreditado 

reciprocidad)

N.A N.A

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

7,1
Esta firmado por el Revisor Fiscal / Representante Legal/ 

Persona Natural Proponente?

7,2

Se certifical el pago de los aportes correspondientes a la 

nómina de los seis (6) meses anteriores a la fecha de 

cierre del proceso??

7,3

se certifica el pago de los aportes de los empleados del 

proponente a los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de 

Compensación Familiar?

CUMPLE 338 CUMPLE 340 HABIL

7
CERTIFICACIÓN DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES (FORMATO 8 y 8A)

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

6
ACREDITACIÓN DE CAPACIDAD DE PROPONENTES NO 

OBLIGADOS A INSCRIBIRSE EN EL RUP 

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

CUMPLE 132 A 138 CUMPLE 163 A 169 HABIL

HABIL

5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

4 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP -

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

3

ACUERDO DE GARANTÍA (FORMATO 9 - En caso de 

acreditación de experiencia a traves de la matriz del 

proponente) (Ver Punto 4,10,3 del Pliego de 

Condiciones)

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

CUMPLE / NO CUMPLE / N.A.

CUMPLE 10 A 14 HABIL

PERSONA JURIDICA PERSONA JURIDICA

NACIONAL NACIONAL

CUMPLE / NO CUMPLE / N.A.

CUMPLE  02 A 08

EVALUACIÓN JURIDICA DE LAS PROPUESTAS

PROPUESTA N° 60

CONSORCIO BOGOTA NORTE

CONSORCIO

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HABIL



8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA FOLIO(S) HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

8,1 Tipo de garantía Otorgada 342

8,2 Nombre de la compañía que otorga la Garantia 342

8,3
Está correcto el nombre del tomador? (Nombre del 

proponente y NIT)

8,4 Está correcto el nombre del beneficiario y/o asegurado? 

(Agencia Nacional de Infraestructura NIT 830.125.996-9 

8,5 La vigencia de la Garantia comoprende como minimo del 

12 de enero de 2017 al 12 de mayo de 2017?

8,6 La Garantía Indica el(los) grupo(s) ofertado(s) 

8,7 Está correcto el objeto asegurado?

8,8
La cuantía asegurada corresponde al 10% del valor del 

presupuesto oficial ? ($2.452.431.133,20)

8,9
Incluye los amparos del art. 2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 

1082 de 2015 (Decreto 1510 de 2013, Art. 115)?

8,10 Está firmada por el tomador?

8,11

El Proponente aporta la Certificación del asegurador 

sobre condiciones de colocación de la Garantía (Formato 

11) según modelo?
348 Y 349

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

9,1
Se presenta según modelo? (Formato 4) / Incluye todas 

las manifestaciones señaladas en el modelo?

9,2 Está firmada por el representante legal?

9,3

El Proponente aporta la certificación vigente de la 

oficina de trabajo de su domicilio de conformidad a los 

requisitos señalados en el art. 24 de la Ley 361 de 1997?

CUMPLE 354 N.A

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

10,1
Cumple con los requisitos de consularización, apostilla, 

traducción.

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

CUMPLE / NO CUMPLE / 

N.A.
FOLIO(S)

11,1
Se presenta según modelo? (Formato 4) / Incluye todas 

las manifestaciones señaladas en el modelo?
N.A N.A

12,1

No se encuentra reportado en el Boletín de 

responsables fiscales (Persona jurídica y representante 

legal)

12,2
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes en el SIRI 

(Persona jurídica y representante legal)

12,3 No registra antecedentes penales (Representante legal)

HABILCONCLUSIÓN (Habilitado/No Habilitado/Pendiente)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

12 VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

CUMPLE / NO CUMPLE / N.A. CUMPLE / NO CUMPLE / N.A.

CUMPLE 175 A 253, 271 A 283, 290 A 314 Y 14 A 123 SOBRE 1A

11
PROMESA DE CONTRATO DE ASISTENCIA TÉCNICA 

(Formato 3)

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL

10
LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL 

EXTERIOR

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

CUMPLE 353 N.A

HABIL

9
ACREDITACIÓN DE VINCULACIÓN LABORAL DEL 

PERSONAL EN CONDICIONES DE DISCAPACIDAD

PRI COLOMBIA S.A.S (51%) LIDER CONSULTORES UNIDOS S.A

HÁBIL / NO HÁBIL OBSERVACIONES

SERIEDAD DE LA PROPUESTA

HABIL

CONFIANZA

CUMPLE 342 A 345

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE / N.A.


